
 

Kancelaria parafialna (dyżur księdza): pon.: 10.30-12.30, czw.: 16.00-18.00 

Kaplica Ss. Zmartwychwstanek: 84 Gordon Road, W5 2AR; T: 020 8998 8954 
Kaplica Ss. Imienia Jezus: 57 Mount Park Road, W5 2RU; T: 020 8997 2030 

Prezes Rady Społeczno-Ekonomicznej T: 077 34 85 38 01 

Charity Reg. No. 1119423 

INTENCJE MSZALNE 
 

 

29.07.2024 PONIEDZIAŁEK 
 

08:00  kościół   
10:00  kościół  O Boże błog., opiekę Najświętszej Maryi Panny i dary Ducha Świętgo  
            dla Bożeny z okazji urodzin 

19:00  kościół  ++Karol, Władysława i Adela 
 

30.07.2024 WTOREK  
 

08:00  kościół   
10:00  kościół  O dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla Józefa 
19:00  kościół  ++Janina i Teodor Romanek 
19:00  kościół  +Marta Perkowska 
 

31.07.2024  ŚRODA  
 

08:00  kościół  O Boże błog. dla Margaret i Leo z okazji 59r. małżeństwa oraz potrzebne 
            łaski dla całej rodziny 
10:00  kościół  ++Leonarda i Wacław 
19:00  kościół  O Boże błog. dla Grzegorza z okazji 50r. urodzin 
 

01.08.2024 I CZWARTEK 
 

08:00  kościół   
10:00  kościół  O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Wiesława z okazji urodzin 
18:30  kościół  ADORACJA NAJŚW. SAKRAMENTU (RÓŻANIEC W INTENCJI POWOŁAŃ) 
19:00  kościół  W intencji powołań do Zgromadzenia Księży Marianów 
19:30  kościół  NIESZPORY ZA ZMARŁYCH 
 

02.08.2024 I PIĄTEK  
 

08:00  kościół  O  
10:00  kościół  +Janina Kozak (1r.) 
14:00  kościół  GODZINA MIŁOSIERDZIA (w jęz. angielskim)  
19:00  kościół  O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Kasi z okazji urodzin 
19:30  kościół  ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU I SPOWIEDŹ DO 21:00 
 

03.08.2024 I SOBOTA 
 

08:00  kościół  Dziękczynna za 16 lat pobytu w Anglii z prośbą o potrzebne łaski  
            w Polsce dla Grażyny 
09:00  kościół  NABOŻEŃSTWO DO NIEPOKALANEGO SERCA NMP 
10:00  kościół  +Paweł Jakubowski (8r.) oraz zmarli z rodzin Jakubowskich i Richardson 
19:00  kościół  O łaskę wiary i powrót do Kościoła dla Roberta 
 

04.08.2024 XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

08:30  kościół  +Andrzej Zawadzki 
10:00  kościół  Zmarli z rodzin Borowskich, Backiel i Borawskich 
11:30  kościół  ++Edward, Maria i Janusz Gawrychowscy 
13:00  kościół  W intencji Parafian 
15:30  kościół  ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU I SPOWIEDŹ DO 16:30 

19:00  kościół  +Jan Lewicki 

   

  BIULETYN PARAFIALNY 
Parafia p.w. N.M.P. Matki Kościoła na Ealingu 
    

A: 2 Windsor Rd., London, W5 5PD, T: 020 8567 1746 
    

E: ealing.office@gmail.com, W: parafiaealing.co.uk  2
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XVII NIEDZIELA ZWYKŁA 
Jezus udał się na drugi brzeg Jeziora 

Galilejskiego, czyli Tyberiadzkiego. Szedł 
za Nim wielki tłum, bo oglądano znaki, 
jakie czynił dla tych, którzy chorowali. 
Jezus wszedł na wzgórze i usiadł tam ze 
swoimi uczniami. A zbliżało się święto 
żydowskie, Pascha. 

Kiedy więc Jezus podniósł oczy i 
ujrzał, że liczne tłumy schodzą się do 
Niego, rzekł do Filipa: «Gdzie kupimy 
chleba, aby oni się najedli?» A mówił to, 
wystawiając go na próbę. Wiedział 
bowiem, co ma czynić. 

Odpowiedział Mu Filip: «Za dwieście 
denarów nie wystarczy chleba, aby 
każdy z nich mógł choć trochę 
otrzymać». 
Jeden z Jego uczniów, Andrzej, brat 
Szymona Piotra, rzekł do Niego: «Jest tu 
jeden chłopiec, który ma pięć chlebów 
jęczmiennych i dwie ryby, lecz cóż to 
jest dla tak wielu?» 

Jezus zaś rzekł: «Każcie ludziom 
usiąść». A w miejscu tym było wiele 
trawy. Usiedli więc mężczyźni, a liczba 
ich dochodziła do pięciu tysięcy. 
Jezus więc wziął chleby i odmówiwszy 
dziękczynienie, rozdał siedzącym; 

podobnie uczynił i z rybami, rozdając 
tyle, ile kto chciał. A gdy się nasycili, 
rzekł do uczniów: «Zbierzcie pozostałe 
ułomki, aby nic nie zginęło». Zebrali 
więc i ułomkami z pięciu chlebów 
jęczmiennych, pozostałymi po 
spożywających, napełnili dwanaście 
koszów. 

A kiedy ludzie spostrzegli, jaki znak 
uczynił Jezus, mówili: «Ten prawdziwie 
jest prorokiem, który ma przyjść na 
świat». Gdy więc Jezus poznał, że mieli 
przyjść i porwać Go, aby Go obwołać 
królem, sam usunął się znów na górę. 

 
 
 

(J 6, 1-15) 

Jezus zna ludzkie głody. Spogląda na tłumy z tą przenikliwością miłości, która 
rozbudza w Nim poryw Bożego współczucia: dam wam chleba i dam wam o wiele 
więcej, Ja sam jestem chlebem na wasz wielki głód. 

Ewangelista dyskretnie nawiązuje do Eucharystii: "Wziął chleby, spojrzał w niebo, 
odmówił błogosławieństwo i połamawszy chleby, dał je". Dziś w naszym 
rozważaniu zadamy sobie pytanie: czy przystępujemy do komunii, ponieważ 
czujemy głód, który jeden tylko Jezus może zaspokoić? 

Być może zostaliśmy nauczeni inaczej: "Nieuczestniczenie we Mszy świętej jest 
grzechem śmiertelnym". Odkąd ludzie przestali bać się tego grzechu, przestali 
przychodzić na Mszę. Nie znam młodych ludzi, którzy przychodziliby na Mszę tylko 
dlatego, że jest ona obowiązkowa. Przychodzą na nią jedynie wówczas, gdy 
obudzono w nich głód. 

ANDRÉ SÈVE  

http://www.parafiaealing.co.uk/


A co do Eucharystii, 
odmawiajcie takie modlitwy 
dziękczynne: Najpierw za 
kielich: „Dziękujemy Ci, Ojcze 
nasz, za święty winny szczep 
sługi Twego, Dawida, który 
dałeś nam poznać przez sługę 
swego, Jezusa. Tobie chwała 
na wieki!". 

Potem za łamany chleb: 
„Dziękujemy Ci, Ojcze nasz, za 
życie i za wiedzę, którą dałeś 
nam poznać przez sługę 
swego, Jezusa. Tobie chwała 
na wieki! Jak ten łamany chleb 
był rozsiany po górach i 
zebrany stał się czymś jednym, 
tak niech się zbierze Twój 
Kościół z krańców ziemi do 
Twego królestwa. Albowiem 
Twoja jest chwała i moc przez 
Jezusa Chrystusa na wieki". 
Niech nikt nie pożywa i nie pije 
z waszej Eucharystii, jeno 
ochrzczeni w imię Pana. Bo 
wszak o tym Pan powiedział: 
„Nie dawajcie psom tego, co 
święte" (Mt 7, 6). 

A po nasyceniu się 
odmawiajcie takie modlitwy 
dziękczynne: „Dziękujemy Ci, 
Ojcze święty, za Twe święte 
Imię, któremu zgotowałeś 
mieszkanie w sercach naszych, 
za wiedzę i wiarę, i za 

nieśmiertelność, którą dałeś 
nam poznać przez sługę 
swego, Jezusa. Tobie chwała 
na wieki! Ty, Panie 
wszechmocny, stworzyłeś 
wszystko dla imienia swego, 
dałeś pokarm i napój ludziom 
na pożywienie, aby Ci składali 
dzięki, nam zaś darowałeś 
duchowy pokarm i napój, i 
życie wieczne przez sługę 
swego [Jezusa]. Przede 
wszystkim dziękujemy Ci, że 
jesteś potężny. Tobie chwała 
na wieki! Pomnij, Panie, na 
Kościół swój i wybaw go od 
wszelkiego zła, doprowadź go 
do doskonałości w miłości ku 
Tobie i zbierz go uświęcony od 
czterech wiatrów do królestwa 
swego, któreś mu zgotował. 
Albowiem Twoja jest moc i 
chwała na wieki! Niech 
przyjdzie łaska i przemieni ten 
świat! Hosanna Bogu 
Dawidowemu! Kto święty, 
niech przystąpi! Kto nim nie 
jest, niech czyni pokutę! 
Maranatha! Amen". 

  
DIDACHE (I/II w.). Niewielkie 

pismo powstałe prawdopodobnie w 
Syrii (podręcznik dla katechetów), 

zawierające przepisy moralne i 
liturgiczne. Jest ono bardzo cennym 

dokumentem życia chrześcijańskiego 

ZAPRASZAMY NA MARIAŃSKIE REKOLEKCJE STUDENCKIE  
 
 

 

Rekolekcje SMAKiSŁOWA potrwają od 17 do 22 sierpnia 2024 r. w Kubiesówce, 
w Beskidzie Żywieckim a poprowadzą je marianie: ks. Mateusz Turkowski MIC oraz          
ks. Tomasz Sadłowski MIC. Ważną osobą podczas wydarzenia będziesz TY. Koszt pobytu           
z pełnym wyżywieniem to 600 zł. Rekolekcje są (raczej) dla osób do 30-go roku życia. 

 

Link do formularza zapisów: forms.gle/hNvrAaTpDsvg81WKA  

OJCOWIE KOŚCIOŁA KOMENTUJĄ EWANGELIĘ OGŁOSZENIA PARAFIALNE  

 W tym tygodniu przypadają pierwsze dni miesiąca (czwartek, piątek, sobota  
i niedziela). Przypominamy, że w pierwszy piątek sierpnia nie ma dodatkowej 
mszy świętej o godzinie 17:30. 
 

 W sierpniu, podobnie jak w lipcu, dyżur księdza w kancelarii tylko                
w poniedziałek (od 10:30 do 12:30) oraz w czwartek (od 16:00 do 18:00). 
 

 Do września nie ma niedzielnej mszy świętej o godzinie 14:30. W okresie 
wakacji czyli w lipcu i sierpniu nie ma również mszy o godz. 17:15.  
 

 Prowadzimy zapisy na przygotowanie do Pierwszej Komunii Świętej. 
Zapraszamy dzieci z rocznika 2016 (ewentualnie 2015). Zgłoszenia przyjmujemy 
do piątku 6 września 2024 r. Zachęcamy również młodzież z naszej Parafii  
do zapisywania się na przygotowanie do bierzmowania. Zapraszamy 
kandydatów z rocznika 2010 i starszych. Zgłoszenia przyjmujemy do niedzieli 15 
września 2024 r. Więcej szczegółów na naszej stronie parafialnej w zakładce 
Sakramenty / i odpowiednio I Komunia święta lub Bierzmowanie. 
 

 Najbliższe katechezy dla narzeczonych w naszej parafii rozpoczniemy  
od wtorku 3 września 2024 r. o godz. 20:00 w Windsor Hall.  Spotkania w każdy 
kolejny wtorek. Zakończenie katechez 8 października br. Koszt kursu wynosi £60 
od pary. Bezwzględnie wymagana jest obecność na wszystkich spotkaniach. 
Zgłoszenia przyjmujemy w zakrystii i kancelarii parafialnej. 
 

 Pan Robert, nasz zakrystianin przebywa na urlopie. W tym czasie zastępuje go 
kleryk Maciej z Mariańskiego Seminarium Duchownego w Lublinie. 
 

 Przypominamy, że aby należeć do naszej Parafii trzeba się do niej zapisać. 
Prosimy pamiętać, że po upływie trzech miesięcy od złożenia deklaracji zapisowej      
Parafia zyskuje prawo do wydawania dokumentów kościelnych. Jeśli ktoś nie   
jest pewny, czy złożył deklarację lub jego dane mogą być nieaktualne prosimy       
o kontakt z Parafią.  
 

 W zakrystii można zaopatrzyć się w miesięcznik „Oremus” na lipiec i sierpień. 
 

 

*** 
 TACA: 21.07.2024 - £1,885.00. Bóg zapłać! 
 GIFT AID: 21.07.2024 - £680.00. Bóg zapłać! 

INTENCJE ŻYWEGO RÓŻAŃCA NA SIERPIEŃ 

INTENCJA PAPIESKA [Za przywódców politycznych]: 

Módlmy się, aby przywódcy polityczni służyli swojemu narodowi, pracując na rzecz 
integralnego rozwoju człowieka i dobra wspólnego, troszcząc się o tych,  

którzy stracili pracę, i dając pierwszeństwo najuboższym .  
 

INTENCJA PARAFIALNA: 

Módlmy się o bezpieczeństwo dla pielgrzymujących  

do sanktuariów maryjnych na całym świecie . 

https://forms.gle/hNvrAaTpDsvg81WKA
https://parafiaealing.co.uk/sakramenty/pierwsza-komunia-swieta/
https://parafiaealing.co.uk/sakramenty/bierzmowanie/

